
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

Вяземского муниципального района 

 Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  19.12.2022 № 170  

с. Кукелево  

 

О  бюджете сельского поселения 

«Село Кукелево» на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов  

 

 Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края документы и материалы о бюджете сельского поселения «Село 

Кукелево» на  2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годы (далее - бюджет поселения) в соответствии 

с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Кукелево» Вяземского муниципального 

района, утвержденным решением Советов  депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края от 28.06.2016 № 17, Совет депутатов сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛ:  

Утвердить: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета и иные показатели бюджета сельского поселения 

«Село Кукелево» на 2023 год и  на плановый период 2024  и 2025 годы 

1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета сельского поселения «Село 

Кукелево» на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 3 506,553 тыс. рублей, из них 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 867,322 тыс. рублей, безвозмездные поступления  в сумме 

2 639,231 тыс. рублей; из них межбюджетных трансфертов из краевого бюджета в сумме 15,220 тыс. рублей 

и из бюджета муниципального района в сумме 2 624,011 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения  в сумме 3 506,553 тыс. рублей; в том числе 

межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в сумме 664,825 тыс. рублей;  

3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения по состоянию  на 01 

января 2024 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по 

муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,000 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,000 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета сельского поселения «Село 

Кукелево» на 2024 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 3 620,695 тыс. рублей, из них 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 917,030 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 

2 703,665 тыс.  рублей; из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 15,220 тыс. рублей 

и из бюджета муниципального района в сумме 2 688,445 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения  в сумме 3 620,695 тыс. рублей; в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 90,129 тыс. рублей;  

3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения по состоянию  на 01 

января 2025 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по 

муниципальным гарантиям сельском поселении в сумме 0,000 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,000 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета сельского поселения «Село 

Кукелево» на 2025 год: 



1) общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 3 718,960 тыс. рублей, из них 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 949,976 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 

768,984 тыс.  рублей; из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 15,220 тыс. рублей и 

из бюджета муниципального района в сумме 2 753,764 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения  в сумме 3 718,960 тыс. рублей; в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 185,187 тыс. рублей;  

3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения по состоянию  на 01 

января 2026 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по 

муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,000 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,000 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей. 

Статья 2. Формирование доходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годы 

 1. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде на 2024 и 2025 годы, доходы бюджета  

сельского поселения «Село Кукелево» формируются за счет: 

- федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, 

региональных и  местных налогов и неналоговых доходов - в соответствии с нормативами, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Хабаровского края «О краевом бюджете на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Хабаровского края «Об установлении единых 

нормативов отчислений в бюджеты городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских 

округов Хабаровского края от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению 

в краевой бюджет»; 

- федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части погашения задолженности 

прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в части погашения задолженности по отмененным 

налогам и сборам) - в соответствии с нормативами отчислений согласно закона Хабаровского края «О 

краевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы». 

  2. Утвердить в составе бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годы поступление доходов в бюджет сельского поселения «Село Кукелево», 

утвержденного статьей 1 настоящего решения, по основным источникам согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

Статья 3.   Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годы 

Утвердить в составе общего объема расходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево», 

утвержденного статьей 1 настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру  расходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2023 год  и 

на плановый период 2024 и 2025 годы согласно приложению 3 к настоящему решению; 

3) размер резервного фонда администрации сельского поселения «Село Кукелево» на 2023 год в 

сумме 5,000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 5,000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5,000  тыс. рублей; 

4) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения «Село Кукелево» на 2023 

год в сумме 376,165 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 409,573 тыс. рублей, 2025 год в сумме 424,819 тыс. 

рублей  

5) объем бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение муниципальных 

программ на 2023 год в сумме 596,165 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 604,573 тыс. рублей, на 2025 год в 

сумме 619,819 тыс. рублей. 

Установить перечень муниципальных программ на 2023 год и  на плановый период  2024 и 2025 годы 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 

Статья 4. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета поселения 

Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Вяземского 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  на 2023 год в сумме 664,825 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 



650,339 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 657,026 тыс. рублей согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

 Статья 5. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Село 

Кукелево» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы 

1) Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годы  согласно приложению 5 к настоящему решению. 

Статья 6. Особенности исполнения бюджета сельского поселения «Село Кукелево» 

1. В ходе исполнения бюджета сельского поселения «Село Кукелево» изменения в сводную 

бюджетную роспись вносятся без внесения изменений в настоящее решение:  

 1) в случае изменения принципов назначения, структуры, порядка формирования и применение кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной 

классификации Российской Федерации; 

 2) на сумму экономии бюджетных ассигнований в результате проведения закупок товаров, работ и 

услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения;  

 3) на сумму экономии иных межбюджетных трансфертов, сложившейся в связи с прекращением 

осуществления органами местного самоуправления сельского поселения  отдельных полномочий 

муниципального района; 

 4) в случае использования остатков средств бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января 

текущего финансового года, а также остатков неиспользованных бюджетных ассигнований, источником 

формирования которых являются средства краевого бюджета целевого характера, безвозмездные 

поступления от юридических и физических лиц; 

 5) в случае исполнения представлений (предписаний) органа (должностного лица), осуществляющего 

государственный и муниципальный контроль;  

  6) в случае изменения расходных обязательств сельского поселения  и принятия нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления; 

7) в случае изменения и (или) перераспределения объемов межбюджетных трансфертов, получаемых 

из краевого бюджета и бюджета муниципального района, и иных безвозмездных поступлений; 

  8) на сумму, не превышающую остатков,  не использованных на 1 января текущего финансового 

года, трансфертов, имеющихся на счете бюджета сельского поселения; 

2. Установить, что субсидии из бюджета сельского поселения предоставляются: 

2.1. Юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров 

(работ, услуг) предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством  

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 

винодельческих продуктов, произведенных из выращенного винограда на территории Российской 

Федерации), выполнением работ, оказанием услуг в  случае возмещения убытков хозяйствующим объектам, 

связанное с реализацией твердого топлива. 

3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные 

пожертвования, поступившие в бюджет сельского поселения, используются на цели, указанные при их 

перечислении. 

4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово- бюджетную 

комиссию  (председатель Гулак О.А.). 

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года и действует по 31 декабря 2023 года. 

 

Председатель Совета депутатов                                       А.А. Макушева 

сельского поселения 

 

Глава сельского поселения                                                              К.Г. Закиев 

                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 



 

 

Приложение 1 

  

         к решению Совета депутатов  

 

От 

19.12.2022 № 170 

Поступление доходов в  бюджет сельского поселения «Село Кукелево» по группам, подгруппам и статьям 

классификации доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы 

                                                          (тыс.рублей) 

Код доходов бюджета 

Наименование кода поступлений в бюджет,  

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, группы подвида,  аналитической 

группы подвида доходов 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
867,32200 917,03000 949,97600 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18,90000 19,60000 20,40000 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  18,90000 19,60000 20,40000 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

18,90000 19,60000 20,40000 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

256,16500 284,57300 294,81900 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации                                                                    

256,16500 284,57300 294,81900 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

121,33200 135,76500 140,99900 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

121,33200 135,76500 140,99900 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

0,84300 0,92700 0,93800 



000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

0,84300 0,92700 0,93800 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

149,99200 165,66100 170,24500 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

149,99200 165,66100 170,24500 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-16,00200 -17,78000 -17,36300 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-16,00200 -17,78000 -17,36300 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 353,00000 366,00000 380,00000 

000 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
353,00000 366,00000 380,00000 

000 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы                                         

310,00000 322,00000 334,00000 

000 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

43,00000 44,00000 46,00000 

000 1 05 01021 01 1000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов( в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

43,00000 44,00000 46,00000 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 164,15700 171,75700 179,65700 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18,00000 19,00000 20,00000 



000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

18,00000 19,00000 20,00000 

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 120,00000 125,00000 130,00000 

000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 120,00000 125,00000 130,00000 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 26,15700 27,75700 29,65700 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2,70800 2,70800 2,70800 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

2,70800 2,70800 2,70800 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 23,44900 25,04900 26,94900 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

23,44900 25,04900 26,94900 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

75,10000 75,10000 75,10000 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

75,10000 75,10000 75,10000 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

7,90000 7,90000 7,90000 

000 1 11 05025 10 0000120 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

7,90000 7,90000 7,90000 

000 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

67,20000 67,20000 67,20000 

000 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

67,20000 67,20000 67,20000 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 639,23100 2 703,66500 2 768,98400 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 639,23100 2 703,66500 2 768,98400 

000 2 02 10000 00 0000150 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации  
802,24000 824,74000 859,39000 

000 2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
802,24000 824,74000 859,39000 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов  

794,47000 816,65000 851,04000 



000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов за счет 

субвенции из краевого бюджета на 

реализацию Закона Хабаровского края от 

30.11.2005 № 312 

7,77000 8,09000 8,35000 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
15,22000 15,22000 15,22000 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

15,22000 15,22000 15,22000 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

15,22000 15,22000 15,22000 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 821,77100 1 863,70500 1 894,37400 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0,30000 0,30000 0,00000 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0,30000 0,30000 0,00000 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
1 821,47100 1 863,40500 1 894,37400 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на сбалансированность) 

1 821,47100 1 863,40500 1 894,37400 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 3 506,55300 3 620,69500 3 718,96000 

     
Председатель Совета депутатов сельского поселения       

 

А.А. Макушева 

     

Глава сельского поселения                 
 

К.Г. Закиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                         к решению Совета депутатов 

                                                                                   от 19.12.202          № 170  

Распределение  бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам поселения и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов  бюджета 

сельского поселения «Село Кукелево» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы 

 (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории сельского поселения «Село Кукелево»  

Вяземского муниципального района Хабаровского 

края" 

01 0 00 00000 000 120,00000 95,00000 95,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории сельского 

поселения" 

01 0 01 00000 000 120,00000 95,00000 95,00000 

Реализация направлений расходов в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории сельского поселения" 

01 0 01 20020 000 120,00000 95,00000 95,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 0 01 20020 200 120,00000 95,00000 95,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 0 01 20020 240 120,00000 95,00000 95,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 0 01 20020 244 120,00000 95,00000 95,00000 

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и улично-дорожной сети сельского 

поселения "Село  Кукелево»  Вяземского 

муниципального района Хабаровского края» 

04 0 00 00000 000 376,16500 409,57300 424,81900 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 

дорог сельского поселения" 
04 0 01 00000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Реализация направлений расходов в рамках основного 

мероприятия  "Содержание автомобильных дорог 

сельского поселения" 

04 0 01 14040 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 0 01 14040 200 70,00000 70,00000 70,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 0 01 14040 240 70,00000 70,00000 70,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 0 01 14040 244 70,00000 70,00000 70,00000 

Основное мероприятие  "Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и улично-

дорожной сети сельского поселения" 

04 0 02 00000 000 180,86500 214,27300 229,51900 

Реализация направлений расходов в рамках основного 

мероприятия  "Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и улично-дорожной сети 

сельского поселения" 

04 0 02 14040 000 180,86500 214,27300 229,51900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 0 02 14040 200 180,86500 214,27300 229,51900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 0 02 14040 240 180,86500 214,27300 229,51900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 0 02 14040 244 180,86500 214,27300 229,51900 

Основное мероприятие "Освещенность автомобильных 

дорог сельского поселения" 
04 0 03 00000 000 125,30000 125,30000 125,30000 

Реализация направлений расходов в рамках основного 04 0 03 14040 000 125,30000 125,30000 125,30000 



мероприятия  "Освещенность автомобильных дорог" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 0 03 14040 200 125,30000 125,30000 125,30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 0 03 14040 240 125,30000 125,30000 125,30000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 0 03 14040 244 107,30000 107,30000 107,30000 

Закупка энергетических ресурсов 04 0 03 14040 247 18,00000 18,00000 18,00000 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского 

края" 

06 0 00 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Основное мероприятие "Санитарное содержание и 

очистка территории сельского поселения" 
06 0 01 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Реализация направлений расходов в рамках основного 

мероприятия "Санитарное содержание и очистка 

территории сельского поселения" 

06 0 01 05030 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 0 01 05030 200 100,00000 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 0 01 05030 240 100,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 0 01 05030 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Обеспечение функционирования высшего  

должностного лица органов местного 

самоуправления 

71 0 00 00000 000 888,55000 924,25000 924,25000 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000 000 888,55000 924,25000 924,25000 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
71 1 00 10010 000 888,55000 924,25000 924,25000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 10010 100 888,55000 924,25000 924,25000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
71 1 00 10010 120 888,55000 924,25000 924,25000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  
71 1 00 10010 121 682,45000 709,87000 709,87000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

71 1 00 10010 129 206,10000 214,38000 214,38000 

Обеспечение функций аппарата органов местного 

самоуправления 
72 0 00 00000 000 1 376,16900 1 356,28900 1 356,32600 

Аппарат органов местного самоуправления (местных 

администраций) 
72 2 00 00000 000 871,19300 872,19300 872,19300 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
72 2 00 10010 000 735,81000 735,81000 735,81000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

72 2 00 10010 100 735,81000 735,81000 735,81000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
72 2 00 10010 120 735,81000 735,81000 735,81000 

Фонд оплаты труда государственных                                   

(муниципальных) органов  
72 2 00 10010 121 565,13800 565,13800 565,13800 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

72 2 00 10010 129 170,67200 170,67200 170,67200 

Расходы на обеспечение функций аппарата органов 

местного самоуправления 
72 2 00 10020 000 135,38300 136,38300 136,38300 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

72 2 00 10020 100 14,68800 14,68800 14,68800 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
72 2 00 10020 120 14,68800 14,68800 14,68800 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

72 2 00 10020 122 14,68800 14,68800 14,68800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
72 2 00 10020 200 120,69500 121,69500 121,69500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
72 2 00 10020 240 120,69500 121,69500 121,69500 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
72 2 00 10020 242 65,64000 63,64000 63,64000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 2 00 10020 244 55,05500 58,05500 58,05500 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

района на  решение вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  

72 5 00 00000 000 504,97600 484,09600 484,13300 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями по закупке 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

72 5 00 16150 000 19,47500 19,47500 19,47500 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16150 500 19,47500 19,47500 19,47500 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16150 540 19,47500 19,47500 19,47500 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района на 

осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

72 5 00 16160 000 5,15700 5,15700 5,15700 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16160 500 5,15700 5,15700 5,15700 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16160 540 5,15700 5,15700 5,15700 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района на 

осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по назначению и выплате 

пенсий за выслугу лет муниципальным служащим и 

доплаты к пенсии выборному должностному лицу 

72 5 00 16190 000 5,55700 5,55700 5,55700 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16190 500 5,55700 5,55700 5,55700 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16190 540 5,55700 5,55700 5,55700 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района на 

осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями на осуществление 

внутреннего муниципального финансового контроля 

72 5 00 16200 000 0,87200 0,90700 0,94400 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16200 500 0,87200 0,90700 0,94400 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16200 540 0,87200 0,90700 0,94400 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района на 

осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по внешнему 

финансовому контролю 

72 5 00 16230 000 20,91500 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16230 500 20,91500 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16230 540 20,91500 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района на 

осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по составлению проекта 

72 5 00 16270 000 453,00000 453,00000 453,00000 



бюджета, исполнению бюджета поселения, составлению 

отчета об исполнении бюджета поселения 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16270 500 453,00000 453,00000 453,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16270 540 453,00000 453,00000 453,00000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений 

91 0 00 00000 000 645,66900 645,45400 633,37800 

Прочие непрограммные расходы в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений 

91 1 00 00000 000 645,66900 645,45400 633,37800 

Выполнение прочих расходных обязательств  

муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений поселений 

91 1 00 10040 000 465,30000 458,69100 440,26500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
91 1 00 10040 200 460,30000 453,69100 435,26500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
91 1 00 10040 240 460,30000 453,69100 435,26500 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
91 1 00 10040 242 92,00000 92,00000 92,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 10040 244 118,27800 122,15900 103,73300 

Закупка энергетических ресурсов 91 1 00 10040 247 250,02200 239,53200 239,53200 

Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 10040 800 5,00000 5,00000 5,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 1 00 10040 850 5,00000 5,00000 5,00000 

Уплата иных платежей 91 1 00 10040 853 5,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
91 1 00 11010 200 0,00000 0,00000 0,00000 

Резервный фонд местных администраций  91 1 00 10060 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 10060 800 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервные средства 91 1 00 10060 870 5,00000 5,00000 5,00000 

Осуществление органами местного самоуправления 

полномочий муниципального района по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями 

91 1 00 10120 000 0,30000 0,30000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
91 1 00 10120 200 0,30000 0,30000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 91 1 00 10120 240 0,30000 0,30000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 10120 244 0,30000 0,30000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет района на осуществление органами 

местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по обеспечению пенсионных прав 

(выплата пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим, выборному должностному лицу) 

91 1 00 16240 000 159,84900 166,24300 172,89300 

Межбюджетные трансферты 91 1 00 16240 500 159,84900 166,24300 172,89300 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16240 540 159,84900 166,24300 172,89300 

Осуществление полномочий по реализации 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе» первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

91 1 00 51180 000 15,22000 15,22000 15,22000 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

91 1 00 51180 100 14,96300 14,96300 14,96300 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
91 1 00 51180 120 14,96300 14,96300 14,96300 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  
91 1 00 51180 121 11,49200 11,49200 11,49200 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

91 1 00 51180 129 3,47100 3,47100 3,47100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
91 1 00 51180 200 0,25700 0,25700 0,25700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
91 1 00 51180 240 0,25700 0,25700 0,25700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 51180 244 0,25700 0,25700 0,25700 

Условно утвержденные расходы  92 0 00 00000     90,12900 185,18700 

ИТОГО РАСХОДОВ      3 506,55300 3 620,69500 3 718,96000 

      
Председатель Совета депутатов сельского поселения          

  

А.А. Макушева 

      

Глава сельского поселения 
 

  

К.Г. Закиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                   от 19.12.2022              № 170    

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годы 

  тыс.рублей 

Наименование показателя 

Коды   ведомственной классификации 

Гла

ва 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Условно утвержденные расходы 113 00 00 92 0 00 00000 000 0,00000 90,12900 185,18700 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
113 01 00 00 0 00 00000 000 2 735,01900 2 744,23000 2 725,84100 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

113 01 02 00 0 00 00000 000 888,55000 924,25000 924,25000 

Обеспечение функционирования высшего  

должностного лица органов местного 

самоуправления 

113 01 02 71 0 00 00000 000 888,55000 924,25000 924,25000 

Глава муниципального образования 113 01 02 71 1 00 00000 000 888,55000 924,25000 924,25000 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

113 01 02 71 1 00 10010 000 888,55000 924,25000 924,25000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

113 01 02 71 1 00 10010 100 888,55000 924,25000 924,25000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
113 01 02 71 1 00 10010 120 888,55000 924,25000 924,25000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
113 01 02 71 1 00 10010 121 682,45000 709,87000 709,87000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

113 01 02 71 1 00 10010 129 206,10000 214,38000 214,38000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

113 01 04 00 0 00 00000 000 1 355,25400 1 356,28900 1 356,32600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 01 04 08 2 01 10030 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение функций аппарата органов 

местного самоуправления 
113 01 04 72 0 00 00000 000 1 355,25400 1 356,28900 1 356,32600 

Аппарат органов местного самоуправления 

(местных администраций) 
113 01 04 72 2 00 00000 000 871,19300 872,19300 872,19300 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

113 01 04 72 2 00 10010 000 735,81000 735,81000 735,81000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

113 01 04 72 2 00 10010 100 735,81000 735,81000 735,81000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
113 01 04 72 2 00 10010 120 735,81000 735,81000 735,81000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
113 01 04 72 2 00 10010 121 565,13800 565,13800 565,13800 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

113 01 04 72 2 00 10010 129 170,67200 170,67200 170,67200 

Расходы на обеспечение функций аппарата 

органов местного самоуправления 
113 01 04 72 2 00 10020 000 135,38300 136,38300 136,38300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

113 01 04 72 2 00 10020 100 14,68800 14,68800 14,68800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
113 01 04 72 2 00 10020 120 14,68800 14,68800 14,68800 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

113 01 04 72 2 00 10020 122 14,68800 14,68800 14,68800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 04 72 2 00 10020 200 120,69500 121,69500 121,69500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 04 72 2 00 10020 240 120,69500 121,69500 121,69500 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

113 01 04 72 2 00 10020 242 65,64000 63,64000 63,64000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 01 04 72 2 00 10020 244 55,05500 58,05500 58,05500 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на решение 

вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями  

113 01 04 72 5 00 00000 000 484,06100 484,09600 484,13300 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями по закупке 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

113 01 04 72 5 00 16150 000 19,47500 19,47500 19,47500 

Межбюджетные трансферты 113 01 04 72 5 00 16150 500 19,47500 19,47500 19,47500 

Иные межбюджетные трансферты 113 01 04 72 5 00 16150 540 19,47500 19,47500 19,47500 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

113 01 04 72 5 00 16160 000 5,15700 5,15700 5,15700 

Межбюджетные трансферты 113 01 04 72 5 00 16160 500 5,15700 5,15700 5,15700 

Иные межбюджетные трансферты 113 01 04 72 5 00 16160 540 5,15700 5,15700 5,15700 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

назначению и выплате пенсий за выслугу 

лет муниципальным служащим и доплаты к 

пенсии выборному должностному лицу 

113 01 04 72 5 00 16190 000 5,55700 5,55700 5,55700 

Межбюджетные трансферты 113 01 04 72 5 00 16190 500 5,55700 5,55700 5,55700 

Иные межбюджетные трансферты 113 01 04 72 5 00 16190 540 5,55700 5,55700 5,55700 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями на 

осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля 

113 01 04 72 5 00 16200 000 0,87200 0,90700 0,94400 

Межбюджетные трансферты 113 01 04 72 5 00 16200 500 0,87200 0,90700 0,94400 

Иные межбюджетные трансферты  113 01 04 72 5 00 16200 540 0,87200 0,90700 0,94400 



Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

составлению проекта бюджета, исполнению 

бюджета поселения, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения 

113 01 04 72 5 00 16270 000 453,00000 453,00000 453,00000 

Межбюджетные трансферты 113 01 04 72 5 00 16270 500 453,00000 453,00000 453,00000 

Иные межбюджетные трансферты 113 01 04 72 5 00 16270 540 453,00000 453,00000 453,00000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

113 01 06 00 0 00 00000 000 20,91500 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на решение 

вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями  

113 01 06 72 5 00 00000 000 20,91500 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по внешнему 

финансовому контролю 

113 01 06 72 5 00 16230 000 20,91500 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 113 01 06 72 5 00 16230 500 20,91500 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 113 01 06 72 5 00 16230 540 20,91500 0,00000 0,00000 

Резервный фонд 113 01 11 00 0 00 00000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 11 91 0 00 00000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Прочие непрограммные расходы в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 11 91 1 00 00000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервный фонд местных администраций  113 01 11 91 1 00 10060 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные бюджетные ассигнования 113 01 11 91 1 00 10060 800 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервные средства 113 01 11 91 1 00 10060 870 5,00000 5,00000 5,00000 

Другие общегосударственные вопросы 113 01 13 00 0 00 00000 000 465,30000 458,69100 440,26500 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 13 91 0 00 00000 000 465,30000 458,69100 440,26500 

Прочие непрограммные расходы в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 13 91 1 00 00000 000 465,30000 458,69100 440,26500 

Выполнение прочих расходных 

обязательств  муниципального образования 

в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 13 91 1 00 10040 000 465,30000 458,69100 440,26500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 91 1 00 10040 200 460,30000 453,69100 435,26500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 91 1 00 10040 240 460,30000 453,69100 435,26500 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

113 01 13 91 1 00 10040 242 92,00000 92,00000 92,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 01 13 91 1 00 10040 244 118,27800 122,15900 103,73300 

Закупка энергетических ресурсов 113 01 13 91 1 00 10040 247 250,02200 239,53200 239,53200 

Иные бюджетные ассигнования 113 01 13 91 1 00 10040 800 5,00000 5,00000 5,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 113 01 13 91 1 00 10040 850 5,00000 5,00000 5,00000 

Уплата иных платежей 113 01 13 91 1 00 10040 853 5,00000 5,00000 5,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 113 02 00 00 0 00 00000 000 15,22000 15,22000 15,22000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
113 02 03 00 0 00 00000 000 15,22000 15,22000 15,22000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 
113 02 03 91 0 00 00000 000 15,22000 15,22000 15,22000 



учреждений поселений 

Прочие непрограммные расходы в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

113 02 03 91 1 00 00000 000 15,22000 15,22000 15,22000 

Осуществление полномочий по реализации 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной 

службе» первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

113 02 03 91 1 00 51180 000 15,22000 15,22000 15,22000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

113 02 03 91 1 00 51180 100 14,96300 14,96300 14,96300 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
113 02 03 91 1 00 51180 120 14,96300 14,96300 14,96300 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
113 02 03 91 1 00 51180 121 11,49200 11,49200 11,49200 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

113 02 03 91 1 00 51180 129 3,47100 3,47100 3,47100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 02 03 91 1 00 51180 200 0,25700 0,25700 0,25700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 02 03 91 1 00 51180 240 0,25700 0,25700 0,25700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 02 03 91 1 00 51180 244 0,25700 0,25700 0,25700 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

113 03 00 00 0 00 00000 000 120,00000 95,00000 95,00000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

113 03 10 00 0 00 00000 000 120,00000 95,00000 95,00000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории сельского поселения «Село 

Кукелево»  Вяземского муниципального 

района Хабаровского края" 

113 03 10 01 0 00 00000 000 120,00000 95,00000 95,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории сельского поселения" 

113 03 10 01 0 01 00000 000 120,00000 95,00000 95,00000 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории сельского поселения" 

113 03 10 01 0 01 20020 000 120,00000 95,00000 95,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 03 10 01 0 01 20020 200 120,00000 95,00000 95,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 03 10 01 0 01 20020 240 120,00000 95,00000 95,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 03 10 01 0 01 20020 244 120,00000 95,00000 95,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04 00 00 0 00 00000 000 376,16500 409,57300 424,81900 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 113 04 09 00 0 00 00000 000 376,16500 409,57300 424,81900 

Муниципальная программа «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и улично-

дорожной сети сельского поселения "Село  

Кукелево»  Вяземского муниципального 

района Хабаровского края»" 

113 04 09 04 0 00 00000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог сельского поселения" 
113 04 09 04 0 01 00000 000 70,00000 70,00000 70,00000 



Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия  "Содержание 

автомобильных дорог поселения" 

113 04 09 04 0 01 14040 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 01 14040 200 70,00000 70,00000 70,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 01 14040 240 70,00000 70,00000 70,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 04 09 04 0 01 14040 244 70,00000 70,00000 70,00000 

Основное мероприятие "Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и улично-дорожной сети 

сельского поселения" 

113 04 09 04 0 02 00000 000 180,86500 214,27300 229,51900 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия  "Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и улично-дорожной сети 

сельского поселения" 

113 04 09 04 0 02 14040 000 180,86500 214,27300 229,51900 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 02 14040 200 180,86500 214,27300 229,51900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 02 14040 240 180,86500 214,27300 229,51900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 04 09 04 0 02 14040 244 180,86500 214,27300 229,51900 

Основное мероприятие "Освещенность 

автомобильных дорог сельского поселения" 
113 04 09 04 0 03 00000 000 125,30000 125,30000 125,30000 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия  "Освещенность 

автомобильных дорог" 

113 04 09 04 0 03 14040 000 125,30000 125,30000 125,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 03 14040 200 125,30000 125,30000 125,30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 03 14040 240 125,30000 125,30000 125,30000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 04 09 04 0 03 14040 244 107,30000 107,30000 107,30000 

Закупка энергетических ресурсов 113 04 09 04 0 03 14040 247 18,00000 18,00000 18,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
113 05 00 00 0 00 00000 000 100,30000 100,30000 100,00000 

Жилищное хозяйство 113 05 01 00 0 00 00000 000 0,30000 0,30000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

125 05 01 91 0 00 00000 000 0,30000 0,30000 0,00000 

Прочие непрограммные расходы в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

125 05 01 91 1 00 00000 000 0,30000 0,30000 0,00000 

Осуществление органами местного 

самоуправления полномочий 

муниципального района по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся 

в жилых помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

125 05 01 91 1 00 10120 000 0,30000 0,30000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

125 05 01 91 1 00 10120 200 0,30000 0,30000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

125 05 01 91 1 00 10120 240 0,30000 0,30000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 125 05 01 91 1 00 10120 244 0,30000 0,30000 0,00000 

Благоустройство 113 05 03 00 0 00 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края" 

113 05 03 06 0 00 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Основное мероприятие "Санитарное 

содержание и очистка территории сельского 
113 05 03 06 0 01 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000 



поселения" 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Санитарное 

содержание и очистка территории сельского 

поселения" 

113 05 03 06 0 01 05030 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 06 0 01 05030 200 100,00000 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 06 0 01 05030 240 100,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 05 03 06 0 01 05030 244 100,00000 100,00000 100,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 113 10 00 00 0 00 00000 000 159,84900 166,24300 172,89300 

Пенсионное обеспечение 113 10 01 00 0 00 00000 000 159,84900 166,24300 172,89300 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

113 10 01 91 0 00 00000 000 159,84900 166,24300 172,89300 

Прочие непрограммные расходы в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

113 10 01 91 1 00 00000 000 159,84900 166,24300 172,89300 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществление органами местного 

самоуправления управленческих функций 

по переданным полномочиям от поселений в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

обеспечению пенсионных прав (выплата 

пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим, выборному должностному лицу) 

113 10 01 91 1 00 16240 000 159,84900 166,24300 172,89300 

Межбюджетные трансферты 113 10 01 91 1 00 16240 500 159,84900 166,24300 172,89300 

Иные межбюджетные трансферты 113 10 01 91 1 00 16240 540 159,84900 166,24300 172,89300 

ИТОГО РАСХОДОВ            3 506,55300 3 620,69500 3 718,96000 

   
        

Председатель Совета депутатов сельского 

поселения    
 

  
А.А. Макушева 

   
        

Глава сельского поселения 
   

 

  
К.Г. Закиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                  

Приложение 4                                                                                                                                               

к решению Совета депутатов 

от 19.12.2022                 № 170 

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету 

муниципального района на осуществление полномочий в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годы  

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями по закупке товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

19,47500 19,47500 19,47500 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями в 

сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

5,15700 5,15700 5,15700 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по 

назначению и выплате пенсий за выслугу лет муниципальным 

служащим и доплаты к пенсии выборному должностному лицу 

5,55700 5,55700 5,55700 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями на 

осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля 

0,87200 0,90700 0,94400 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по 

внешнему финансовому контролю 

20,91500 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по 

составлению проекта бюджета, исполнению бюджета поселения, 

составлению отчета об исполнении бюджета поселения 

453,00000 453,00000 453,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет района на осуществление органами местного 

самоуправления управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

обеспечению пенсионных прав (выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим, выборному должностному лицу) 

159,84900 166,24300 172,89300 

Итого 664,82500 650,33900 657,02600 

    Председатель Совета депутатов сельского поселения    
 

А.А. Макушева 

    

Глава сельского поселения           
 

К.Г. Закиев 
 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

от 19.12.2022            № 170 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2023 год  

                                                                                 и на плановый период 2024 и 2025 годы 

                                                                         (тыс. рублей) 

Код Наименование кода администратора, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, программы (подпрограммы), 

кода экономической классификации 

источников финансирования 

внутреннего дефицита бюджета 

поселения 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 0,00000 0,00000 0,00000 

113 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 0,00000 0,00000 0,00000 

113 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3506,55300 -3620,69500 -3718,96000 

113 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-3506,55300 -3620,69500 -3718,96000 

113 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов   -3506,55300 -3620,69500 -3718,96000 

113 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов сельских поселений -3506,55300 -3620,69500 -3718,96000 

113 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
3506,55300 3620,69500 3718,96000 

113 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
3506,55300 3620,69500 3718,96000 

113 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 3506,55300 3620,69500 3718,96000 

113 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселения 

3506,55300 3620,69500 3718,96000 

  Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения 

0,00000 0,00000 0,00000 

     
Председатель Совета депутатов сельского поселения 

 

А.А. Макушева 

     

Глава сельского поселения 

 
 

К.Г. Закиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 
 к решению Совета депутатов 

 от 19.12.2022          № 170 
 Перечень  муниципальных программ и объѐм бюджетных ассигнований, направленных на их финансовое  

 обеспечение из бюджета поселения "Село Кукелево" в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годы 

(тыс. рублей) 

 
№ 

п/п 
Наименование программы  2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 

 1 Муниципальная программа "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории сельского 

поселения «Село Кукелево»  Вяземского 

муниципального района Хабаровского края" 

120,00000 95,00000 95,00000 

 2 
 Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и улично-дорожной сети сельского 

поселения "Село  Кукелево»  Вяземского 

муниципального района Хабаровского края»"  

376,16500 409,57300 424,81900 

 3 Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского 

края" 

100,00000 100,00000 100,00000 

   Итого 596,16500 604,57300 619,81900 

   
   

 Председатель Совета депутатов сельского поселения 
 

А.А. Макушева 

      

Глава сельского поселения 
 

К.Г. Закиев 
 


